[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЧЕПЕЦКОЕ»

«ЧЕПЦА » МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23  ноября  2012 года                                                                                                     № 57

с.Чепца
Об утверждении Положения о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных

на территории МО «Чепецкое»

В целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Чепецкое», в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Положение о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных на территории муниципального образования «Чепецкое» (прилагается).

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Совета депутатов муниципального образования  «Чепецкое» и разместить на официальном сайте МО «Кезский район» в сети «Интернет» на странице муниципального образования «Чепецкое».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

 образования «Чепецкое»»                                                                  Р.Г.Касимов

Приложение к постановлению

Администрации МО    «Чепецкое»      от  23 ноября 2012 № 57

Положение

о порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных

1. Настоящее Положение определяет порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных (далее - Положение).

2. Понятия, используемые в Положении, применяются в значении, установленном Федеральным законом от 06.05.2011 №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».

3. Материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных производится в форме денежного вознаграждения, выплачиваемого в порядке, случаях и размере, установленных настоящим Положением или ценным подарком.

4. Право на получение материального стимулирования имеют физические лица, имеющие статус добровольного пожарного, привлеченные органом местного самоуправления муниципального образования «Чепецкое»  к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, а также за успешное содействие в обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования «Чепецкое» (далее - лицо, имеющее право на получение денежного вознаграждения или ценного подарка).

         5.   Меры материального стимулирования в отношении отдельных граждан, применять однократно в течение года, размер выплат денежных премий (стоимость ценных подарков) не должна превышать 4 тысяч рублей.

        6. Органом, уполномоченным на материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных, является администрация муниципального образования «Чепецкое».

        7. Денежное вознаграждение, предусмотренное настоящим Положением, выплачивается на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Чепецкое»  путем перечисления на личный счет получателя на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Чепецкое».

8. Выплата или перечисление денежного вознаграждения осуществляется органом, уполномоченным на материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных в течение 30 дней со дня принятия решения о предоставлении материального стимулирования.

9. Материальное стимулирование осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Чепецкое» на текущий финансовый год на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

________________